
Obecná informace o výsledcích kontrol dle § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole za rok 2015 

V souladu s § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, předkládáme souhrn kontrol provedených dle tohoto zákona za rok 2015, včetně zjištěných nejčastějších 

a nejzávažnějších nedostatků. 

Kontrolující 
odbor 

Oddělení Předmět kontroly Kontrolované 
osoby 

Počet 
kontrol 

Počet 
kontrol s 
nedostatky 

Nejčastější nedostatky Nejzávažnější 
nedostatky 
 

Odbor 
rozvoje 
 

oddělení 
strategií 
a plánování 

dodržování § 9, § 21, 
§ 21a, § 21c, § 21d 
zákona č. 111/1994 Sb., o 
silniční dopravě 

dopravci provozující 
taxislužbu a řidiči 
vykonávající práci 
řidičů taxislužby 

60 17 § 21 odst. 3, § 21d odst. 3, § 34e,     
6 x přestupek nepořízení záznamu 
o přepravě, 
řádně neobsluhovaný taxametr,    
3 x neověřený taxametr,   
4 x nevybavení vozidla záznamy 
o přepravě,   
3 x nevybavení vozidla dokladem 
opravňujícím k podnikání,    
1 x taxametr nesplňoval požadavky dle 
opatření obecné povahy vydané Českým 
metrologickým institutem (OOP)  

taxametr 
neodpovídající 
požadavkům OOP 

dodržování § 18 zákona 
č. 111/1994 Sb., o silniční 
dopravě 

dopravce zajišťující 
MHD 

15 8 § 18 písm. c), nedodržení odjezdu dle 
schváleného jízdního řádu 

podjetí - uspíšený 
odjezd ze zastávky 

OZV č. 5/2013  o 
prokazování znalosti 
místopisu, právních 
předpisů upravujících 
taxislužbu a ochranu 
spotřebitele řidiči 
taxislužby na území města 
Karviné 

řidiči vykonávající 
práci řidiče taxislužby 

22 3 čl. 7 OZV č. 5/2013 Obecně závazná 
vyhláška o prokazování znalosti 
místopisu, právních předpisů upravujících 
taxislužbu a ochranu spotřebitele řidiči 
taxislužby na území města Karviné 

1 x řidič nevlastnil 
osvědčení obce 
2 x řidiči neměli 
u sebe osvědčení 
obce 

Odbor 
správní 
  
  
  

  

oddělení 
živnostenské 
  
  
  

  

dodržování § 17 odst. 3, 
odst. 4, odst. 7, odst. 8, 
odst. 9 zák. č. 455/1991 
Sb., živnostenského 
zákona 

živnostníci  232 49 § 17 odst. 3 - porušení povinnosti oznámit 
zahájení a ukončení provozování živnosti 
v provozovně, 
§ 17 odst. 7, odst. 8 - neoznačení 
provozovny 

§ 17 odst. 3 - 
porušení povinnosti 
oznámit zahájení 
a ukončení 
provozování živnosti 
v provozovně,  
§ 17 odst. 7, odst. 8 
- neoznačení 
provozovny 



dodržování § 31 odst. 2, 
odst. 3, odst. 4, odst. 6, 
odst. 14, odst. 16, odst. 17 
živnostenského zákona 

živnostníci  204 18 § 31 odst. 2 - neoznačení sídla obchodní 
firmou a identifikačním číslem,   
§ 31 odst. 16 - neoznámení adresy pro 
vypořádání závazků  

§ 31 odst. 4 - 
neidentifikování 
účastníků před 
uzavřením 
smluvního vztahu 
podle zákona 
č. 253/2008 Sb., 
o některých 
opatřeních proti 
legalizaci výnosů 
z trestné činnosti 
a financování 
terorismu, 
a předmětu 
smluvního vztahu 
 

dodržování povinností 
stanovených zvláštními 
právními předpisy - § 31 
odst. 19 živnostenského 
zákona 

živnostníci 
podnikající v oblasti 
sběru a výkupu 
odpadů, 
zaměstnávající 
osoby aj.  

132 1 § 11 a § 18 zákona č. 505/1990 Sb., o 
metrologii, ve znění pozdějších předpisů, 
(povinnost pravidelného ověřování 
pracovního měřidla) 

§ 11 a § 18 zákona 
č. 505/1990 Sb., 
o metrologii, 
(povinnost 
pravidelného 
ověřování 
pracovního měřidla) 

§ 68 odst. 1 
živnostenského zákona 
(součinnostní akce 
s Policií ČR, ČOI) 

živnostníci 17 3 § 17 odst. 3 - porušení povinnosti oznámit 
zahájení a ukončení provozování živnosti 
v provozovně, § 17 odst. 7 a odst. 8 - 
neoznačení provozovny 

§ 17 odst. 3 - 
porušení povinnosti 
oznámit zahájení 
a ukončení 
provozování živnosti 
v provozovně 

§ 3 zákona 
o živnostenských úřadech 
(nařízené živnostenské 
kontroly KŽÚ) 

živnostníci 2 0  ---  --- 

podněty od občanů živnostníci, fyzické 
osoby 

8 2 § 17 odst. 3 - porušení povinnosti oznámit 
ukončení provozování živnosti 
v provozovně,  
§ 31 odst. 4 - neidentifikování účastníků 
před uzavřením smluvního vztahu podle 
zákona č. 253/2008 Sb., o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z 
trestné činnosti a financování terorismu, 
a předmětu smluvního vztahu,  

přestupek dle § 61 
odst. 3 písm. b) 
přestupkového 
zákona 
(neoprávněné 
podnikání) 



Odbor 
správní 

dopravně 
správní 

činnost stanice měření 
emisí podle zákona č. 
56/2001 Sb., o 
podmínkách provozu 
vozidel na pozemních 
komunikacích 

stanice měření emisí 5 3 nesprávné nebo neúplné vyplnění 
náležitostí protokolů o měření emisí - § 3 
vyhlášky č. 302/2001 Sb. o technických 
prohlídkách a měření emisí 

nesprávné údaje o 
ne/vydání kontrolní 
nálepky 

státní dozor ve věcech 
získávání a zdokonalování 
odborné způsobilosti k 
řízení motorových vozidel 
dle zák. č. 247/2000 Sb., 
o získávání a 
zdokonalování odborné 
způsobilosti k řízení 
motorových vozidel  

autoškoly 8 0 --- --- 

Odbor 
správní 

oddělení 
občansko-
správní 

§ 4 odst. 1 zák. 
č. 301/2000 Sb., 
o matrikách – kontrola 
vedení matričních knih 
a sbírek listin  

matriční úřady  
v působnosti  
obce 

3 3 drobné nedostatky způsobené 
nepozorností, odstraněno při kontrole 

--- 

Odbor 
organizační 

právní a 
kontrolní 

dodržování zák. 
č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, Českých 
účetních standardů, zák. 
č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, zák. 
č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů 

příjemci dotací 3 0 --- --- 

příspěvkové 
organizace zřízené 
statutárním městem 
Karviná 

16 4 použití nesprávných účtů, nedostatky 
v účetních závěrkách 

nesplnění některých 
požadavků zákona 
o účetnictví pro 
správné, úplné a 
průkazné vedení 
účetnictví, možné 
porušení rozpočtové 
kázně 

Odbor  
ekonomický 

poplatků a 
pohledávek 

dodržování zák. č. 
202/1990 Sb., o loteriích a 
jiných podobných hrách a 
vyhl. č. 223/1993 Sb., o 
hracích přístrojích 

provozovatelé 
výherních hracích 
přístrojů 

48 4 nepřítomnost osob odpovědných za 
dodržování zákazu hry osob mladších 18 
let 

provozování 
výherního hracího 
přístroje bez 
platného povolení 

Odbor 
stavební a 
životního 
prostředí 

životního 
prostředí 

dodržování ustanovení 
právních předpisů 
v oblasti odpadového 
hospodářství (§ 79 odst. 1 
písm. f) zák. č. 185/2001 
Sb., o odpadech) 

právnické osoby 17 3 nesplnění ohlašovací povinnosti dle § 39 
odst. 2 zákona o odpadech 

nakládání s odpady 
v zařízení, které 
k nakládání 
s odpady nebylo 
povoleno (§ 66 odst. 
4 písm. b) zák. o 
odpadech) 

fyzické osoby 
oprávněné 
k podnikání 

5 2 nesplnění ohlašovací povinnost dle § 39 
odst. 2 zákona o odpadech 

nesplnění ohlaš. 
povinnosti dle § 39 
odst. 2 zákona o 
odpadech 



zajištění využití nebo 
odstranění odpadu 
v souladu se zákonem o 
odpadech (§ 80 odst. 1 
písm. d) zák. č. 185/2001 
Sb.) 

právnické osoby 58 25 nebylo zajištěno využití nebo odstranění 
odpadu v souladu se zákonem o 
odpadech (§ 66 odst. 1 zákona o 
odpadech) 

nebylo zajištěno 
využití nebo 
odstranění odpadu 
v souladu se 
zákonem o 
odpadech (§ 66 
odst. 1 zákona o 
odpadech 

fyzické osoby 
oprávněné 
k podnikání 

166 71 nebylo zajištěno využití nebo odstranění 
odpadu v souladu se zákonem o 
odpadech (§ 66 odst. 1 zákona o 
odpadech) 

nebylo zajištěno 
využití nebo 
odstranění odpadu 
v souladu se 
zákonem o 
odpadech (§ 66 
odst. 1 zákona o 
odpadech) 

dodržování ustanovení 
vodního zákona a 
předpisů podle něj 
vydaných (§ 110 zák. č. 
254/2001 Sb., vodní 
zákon) 

právnické osoby 1 1 nakládání s vodami bez povolení 
vodoprávního úřadu dle § 8  odst. 1 
vodního zákona  

nakládání s vodami 
bez povolení 
vodoprávního úřadu 
dle § 8  odst. 1 
vodního zákona  

fyzické osoby 
 

11 9 nakládání s vodami bez povolení 
vodoprávního úřadu dle § 8  odst. 1 
vodního zákona  
 

nakládání s vodami 
bez povolení 
vodoprávního úřadu 
dle § 8  odst. 1 
vodního zákona  
 

dozor nad dodržováním 
ustanovení lesního 
zákona (§ 48 odst. 2 písm. 
i) zák. č. 289/1995 Sb., 
lesní zákon) 

právnické osoby 3 0 --- --- 

 

Dle informací odborů Magistrátu města Karviné zpracovala Ing. Ivana Čecháková, interní auditor statutárního města Karviné 

 

 


